DFBPI:SAS
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNDPAL DE

BALSAS-MA
Min (egíslativc pM-A (ci{i>s

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIROS

INDICAÇÃO N“ 869/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Balsas - DR. ERICK

AUGUSTO,
INDICANDO-LHE: SOLICITO UM ENFERMEIRO PARA O POSTO DE SAÚDE DO

POVOADO JENIPAPO.

JUSTIFICAÇÃO

Os moradores e funcionários do referido postinho de saúde vêm sofrendo com a falta

de um ENFEMEIRO de plantão no posto de saúde do Povoado Jenipapo, tendo em vista que

0 quadro de pessoas que ali habita ser grande, e  o posto não tem nenhum Enfermeiro para

socorrer os pacientes, e em questão de certas situações de ferimento básicos precisa ter um

profissional de plantão para fazer os primeiros socorros.

Nessa situação solicitamos um Enfermeiro para atender a necessidade da referida
comunidade.

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 06 de outubro de 2022.

ezMraeifOT Sobrinho

'ereador/PATRIOTA

Ji

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com